
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

U S N E S E N Í
6. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 11. 6. 2019 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

6/2019/Z-1a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje doplnění programu o bod s názvem Rozpočtové
opatření č. 5/2019, a to před poslední bod Diskuze, závěr.

6/2019/Z-1b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje přidání mimořádného bodu Investiční akce obce, jako
bod č. 5.

6/2019/Z-1c Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 6. zasedání ZO Libhošť v upraveném rozsahu
s celkovým počtem bodů 19 tak, jak byl upraven.

6/2019/Z-2 Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako
ověřovatele zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce
Ing. Jaroslava Šimíčka a Ing. Jaromíra Vašíčka. 

6/2019/Z-3 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulého zasedání ZO, které se konalo dne 2. 4. 2019 a pověřuje místostarostu jednáním
s firmou NOSTA, s.r.o.

6/2019/Z-4 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace podané starostou obce o investičních
záměrech obce.

6/2019/Z-5 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace FC Libhošť na potisk sady dresů
pro mládež v částce 8.000,- Kč.
ZO schvaluje změnu položky dotace Mysliveckého kroužku v Libhošti, a to z položek
vzduchovka a luk na položky jednotného oděvu (kšiltovky, triko) a pověřuje místostarostu
vypracováním a podepsáním dodatku ke smlouvě o dotaci. 

6/2019/Z-6a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje podání žádosti o Kotlíkové půjčky z Výzvy č.1/2019:
Kotlíkové půjčky z programu OPŽP – program finanční pomoci při výměně kotlů
v domácnostech s Cílem 2) ve finančním objemu 4.440.000,- Kč (včetně 20% rezervy) a
schvaluje žádost o poskytnutí nevratné dotace (půjčky) na služby energetického
specialisty ve finančním objemu 23 x 10.000,- Kč, tj. celkem 230.000,- Kč.

6/2019/Z-6b Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá vyhlášení Výzvy Kotlíkové půjčky obce Libhošť
do následujícího ZO.

6/2019/Z-7a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě kompetence dle § 84 odst. 2 písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích závěrečný účet obce Libhošť za rok 2018 včetně
závěrečné Zprávy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o výsledku
přezkoumání hospodaření obce Libhošť, IČ 72086718, za rok 2018 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením obce bez výhrad.

6/2019/Z-7b Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí údaje o rozpočtovém hospodaření obce
Libhošť za rok 2018 v rozsahu předložených podkladů.

6/2019/Z-7c Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí účetní závěrku příspěvkové organizace
zřízené obcí, tj. Základní školy a Mateřské školy, Libhošť 90 sestavenou ke dni
31. 12. 2018.

6/2019/Z-8a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje podání žádosti o dotaci na stavbu Chodníkové
těleso podél silnice III/46433 Libhošť z dotační výzvy MAS Regionu Poodří – IROP
„Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy“ na upravenou část z projektové dokumentace,
a to úseku 1,5 a 6.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

6/2019/Z-8b Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje starostu obce podáním žádosti o dotaci a zajištěním
všech potřebných podkladů k podání žádosti v co nejkratším termínu.

6/2019/Z-9a Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje MPZ prodeje části obecního pozemku p. č. 1135/1
v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostu jednáním o zřízení věcného
břemene vázaného na pozemky v majetku pana Z*** Z***. 

6/2019/Z-9b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje MPZ prodeje části obecního pozemku p. č. 1513/1 v k.
ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostu jejím zveřejněním na úřední
desce obce.  Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena geometrickým
plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady žadatele. Žadatel rovněž uhradí
správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce na částku
80,- Kč/ m2.

6/2019/Z-9c Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje MPZ odkoupení části pozemku p. č. 231/2 v k. ú.
Libhošť a 228/3 v k. ú. Libhošť v majetku pana M*** K*** a pověřuje místostarostu jejím
zveřejněním na úřední desce obce.  Přesná výměra kupované části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady obce. Obec rovněž
uhradí správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena na částku 80,- Kč/ m2.

6/2019/Z-9d Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá majetkoprávní záměr o koupi části pozemku p.
č. 355/23, o výměře cca 214 m2, dle předloženého zákresu v k. ú. Libhošť a pověřuje
místostarostu doplněním platné směrnice o kupní cenu za ornou půdu. 

6/2019/Z-9e Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá majetkoprávní záměr na prodej části pozemku p.
č. 355/25, o výměře cca 214 m2, dle předloženého zákresu v k. ú. Libhošť. Přesná výměra
kupované části pozemku bude stanovena geometrickým plánem, který bude vyhotoven
na kupujícího a pověřuje místostarostu doplněním platné směrnice o kupní cenu za ornou
půdu. 

6/2019/Z-9f Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje MPZ prodeje části obecního pozemku p. č. 1513/1 v k.
ú. Libhošť v majetku obce Libhošť dle reálného připlocení. Přesná výměra prodávané části
pozemku bude stanovena geometrickým plánem. Geometrický plán bude vyhotoven
na náklady žadatele. Žadatel rovněž uhradí správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je
stanovena vnitřním předpisem obce na částku 80,- Kč/ m2.

6/2019/Z-9g Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje MPZ směny části obecního pozemku p. č. 1565/2 –
ostatní plocha o výměře části cca 55 m2 za část pozemku p. č. 738/1 – trvalý travní porost
o výměře části cca 110 m2, vše v kat. úz. Libhošť. Rozdíl v hodnotě směňovaných pozemků
bude doplacen.
ZO Libhošť schvaluje MPZ směny části obecního pozemku p. č. 1565/2 – ostatní plocha
o výměře části cca 140 m2 za část pozemku p. č. 737/1 – zahrada o výměře části cca 100 m2,
vše v kat. úz. Libhošť. Rozdíl v hodnotě směňovaných pozemků bude doplacen.
ZO Libhošť schvaluje MPZ směny části obecního pozemku p. č. 1565/2 – ostatní plocha
o výměře části cca 35 m2, část obecního pozemku p. č. 811/3 – trvalý travní porost o výměře
části cca 770 m2, a část obecního pozemku p. č. 825/36 – ostatní plocha o výměře části
cca 10 m2, za pozemky jiného vlastníka, a to část pozemku p. č. 811/11 – trvalý travní porost
o výměře části cca 625 m2 a celý pozemek p. č. 811/12 – trvalý travní porost o výměře 135 m2,
vše v kat. úz. Libhošť. Rozdíl v hodnotě směňovaných pozemků bude doplacen.

6/2019/Z-10 Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá rozhodnutí o zapojení obce Libhošť od roku 2020
do modelu financování sociálních služeb v rámci ORP Nový Jičín - projekt "Zajištění
spolufinancování základní sitě sociálních služeb ve spravním obvodu obce s rozšířenou
působností ORP Nový Jičín" a pověřuje starostu pozváním vedoucí odboru soc. věcí,
Mgr. Danielu Susíkovou, na příští zasedání ZO.

6/2019/Z-11 Zastupitelstvo obce Libhošť nesouhlasí se zpracováním dalšího stupně projektové
dokumentace vodního koridoru Dunaj–Odra–Labe.

6/2019/Z-12a Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení dle vyhlášky
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, na vedoucí
pracovní místo ředitele/lky organizace ZŠ a MŠ, Libhošť 90, p.o., IČ: 72542179.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

6/2019/Z-12b Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí jmenování nové ředitelky organizace ZŠ a
MŠ, Libhošť 90, p.o., IČ: 72542179, Mgr. Jany Kadlčíkové, a to s účinností od 1.
srpna 2019.

6/2019/Z-13 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí aktualizaci Provozního řádu sběrného dvora a
Plánu opatření pro případ havárie (Havarijní plán).

6/2019/Z-14 Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá rozhodnutí v usnesení č. 16/2012 /Z-10 a) vyhrazení si
pravomoci rozhodovat:
a)    o veškerých záležitostech týkajících se žádostí o dotace a vyplývající z výběrových řízení,
probíhajících podle zákona o veřejných zakázkách,
b)    o veškerých peněžitých plněních a peněžitých darech pro fyzické a právnické osoby,
pokud s nimi nebude počítáno přímo ve schváleném rozpočtu.

6/2019/Z-15 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 tak, jak bylo předloženo
a upraveno a pověřuje starostu vyvěšením na úřední desce obce Libhošť. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí aktualizaci Směrnice o způsobu projednávání majetkoprávních
záměrů v samosprávných orgánech obce Libhošť č. 4/2015 ze dne 12. 1. 2015.

Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o schválení Nařízení č. 1/2019, Tržní řád, kterým
se zakazuje podomní prodej v obci Libhošť. 

Ing. Jiří Petrovský
starosta  obce

Josef Klos
místostarosta  obce

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


